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Zespół badaczy z UE opracował metodę określania
obecności i ilości genetycznie zmodyfikowanych składników w żywności i paszy. Metoda
polega na opracowaniu nowych genoczujników odczytujących genomy i wykrywających
markery transgeniczne.

Europejczycy obawiają się wpływu organizmów modyfikowanych genetycznie (GMO) i w związku
z tym ograniczają ich rozwój i wykorzystanie. Niemniej jednak zagraniczna produkcja jest coraz
większa, co oznacza, że do Europy mogą zacząć docierać duże ilości importowanej żywności i paszy,
która może potencjalnie obejść europejskie prawo.

Konieczne jest zatem w Europie narzędzie do wykrywania GMO w żywności i paszy oraz mierzenia
składników GMO, tak aby weryfikować ich zgodność z obowiązującym prawem. W ramach
finansowanego ze środków UE projektu GMOSENSOR (Monitoring genetically modified organisms in
food and feed by innovative biosensor approaches) opracowano taką metodę.

Wynikiem podjętych prac było proste, szybkie i tanie rozwiązania uwzględniające genoczujniki
odczytujące docelowy genom. W ramach projektu zbudowano czujniki, korzystając z trybu
badawczego wymiany wiedzy.

Grupa dokonała oceny dwóch formatów testów: bezpośredniego i wielowarstwowego. Wykrywanie
transgenicznych markerów oparte było o zasady elektrochemiczne i spektroskopię
powierzchniowego rezonansu plazmonowego. Osiągnięcie wymaganego poziomu dokładności
wymagało zastosowania strategii amplifikacji obejmującej enzymy i nanocząsteczki złota.

Badacze potwierdzili wyniki poprzez wykonanie porównania za pomocą tradycyjnych technik DNA.

Metoda oceny opracowana w ramach projektu GMOSENSOR pozwoli Europie na skuteczniejsze
egzekwowanie prawa. Uzyskana technologia umożliwi również określenie skali problemu
importowanego GMO.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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